импэ
никни а с гоикоэддоА

Образовательное частное учреждение высшего образования
«МОСКОВСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ А.С. ГРИБОЕДОВА»

(ИМПЭ им. А.С. Грибоедова)

ПРИКАЗ

Москва

О способах авторизации пользователей,
находящихся на территории Российской Федерации
на сайте ИМПЭ им. А.С. Грибоедова,
и (или) информационной системы
ИМПЭ им. А.С. Грибоедова

В целях исполнения Федерального закона от 31.07.2023 г. № 406-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «Об информации, информационных
технологиях и о защите информации» и Федеральный закон «О связи»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу информационных технологий и рекламы с 01.12.2023 г.,
обеспечить авторизацию пользователей, находящихся на территории Российской
Федерации на сайте https://www.iile.ru (https://cabinet.iile.ru/usei7sign-in/login,
http://212.34.43.164:85/) , одним из следующих способов:

1.1. с использованием абонентского номера оператора подвижной
радиотелефонной связи;

1.2. с использованием федеральной государственной информационной
системы «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре,
обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие
информационных систем, используемых для предоставления государственных и
муниципальных услуг в электронной форме» (далее - единая система
идентификации и аутентификации);

1.3. с использованием государственной информационной системы «Единая
система идентификации и аутентификации физических лиц с использованием
биометрических персональных данных» в порядке, предусмотренном статьями 9 и
10 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ «Об осуществлении

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Гриб Владислав Валерьевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 04.08.2023 10:09:17
Уникальный программный ключ:
637517d24e103c3db032acf37e839d98ec1c5bb2f5eb89c29abfcd7f43985447

идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием
биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу
отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»;

1.4. с использованием иной информационной системы, обеспечивающей
авторизацию пользователей сайтов и (или) страниц сайтов в сети "Интернет", и
(или) информационных систем, и (или) программ для электронных
вычислительных машин и соответствующей требованиям о защите информации,
установленным статьей 16 «Об информации, информационных технологиях и о
защите информации».

2. Контроль исполнения приказа возложить на ответственного за
организацию обработки персональных данных.

Первый проректор Н.В. Автионова

01 г>$. 2<э2 3